（即 2024 年 1 月 26 日起至 2029 年 7 月 19 日止）深圳证券交易所交易日的正常交易时间申

报转股。

2024 年 2 月 22 日，公司披露《关于开能转债预计触发转股价格向下修正条件的提示性

公告》，自 2024 年 2 月 1 日至 2024 年 2 月 22 日，公司股票已有 10 个交易日的收盘价低于

当期转股价格 5.62 元/股的 85%，预计将触发转股价格向下修正条件。

2024 年 3 月 1 日，公司召开第六届董事会第十二次会议，审议通过了《关于不向下修正

“开能转债”转股价格的议案》，公司董事会决定本次不向下修正“开能转债”转股价格。

2024 年 5 月 21 日，因 2023 年度分红后，公司披露《关于可转换公司债券转股价格调整

的公告》，“开能转债”的转股价格由 5.62 元/股调整为 5.52 元/股。调整后的转股价格自 2024

年 5 月 28 日（除权除息日）起生效。

2024 年 8 月 29 日，因 2024 年中期分红后，公司披露《关于可转换公司债券转股价格调

整的公告》，“开能转债”的转股价格由 5.52 元/股调整为 5.47 元/股。调整后的转股价格自

2024 年 9 月 4 日（除权除息日）起生效。

2024年 9月 4日，公司披露《关于变更开能转债转股来源的公告》，自 2024年 9月 4日

起，公司将“开能转债”的转股来源由“新增股份”变更为“优先使用回购股份，不足部分使用

新增股份转股”。

2024 年 12 月 17 日，因 2024 年第二期中期分红后，公司披露《关于可转换公司债券转

股价格调整的公告》，“开能转债”的转股价格由 5.47 元/股调整为 5.40 元/股。调整后的转股

价格自 2024 年 12 月 24 日（除权除息日）起生效。

2025年 1月 2日，公司披露《关于 2024年第四季度可转债转股结果暨股份变动公告》，

2024 年第四季度有面值总额为 5.08 万元的 “开能转债”转换成公司普通股股票，转股股数为

开能健康科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

89

9,287 股。截至 2024 年 12 月 31 日，累计转股数量为 55,467 股，尚未转股的“开能转债”面值

总额为 24,969.11 万元，占“开能转债”发行总量的比例为 99.8764%。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

开能健康科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

90

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 146,097,457 25.31% 0 0 146,097,457 25.31%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 145,978,657 25.29% 0 0 145,978,657 25.29%

其中：境内法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 145,978,657 25.29%  145,978,657 25.29%

4、外资持股 118,800 0.02% 0 0 118,800 0.02%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 118,800 0.02%  118,800 0.02%

二、无限售条件股份 431,074,492 74.69% 45,962 45,962 431,120,454 74.69%

1、人民币普通股 431,074,492 74.69% 45,962 45,962 431,120,454 74.69%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0.00%

三、股份总数 577,171,949 100.00% 45,962 45,962 577,217,911 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

 2024 年第一季度，有面值总额为 2.25 万元的 “开能转债”转换成公司普通股股票，转股

股数为 3,999 股，导致总股本变动。具体内容见公司于 2024 年 4 月 1 日披露的《关于 2024

年第一季度可转债转股结果暨股份变动公告》（公告编号：2024-025）。

  2024 年第二季度，有面值总额为 23.44 万元的 “开能转债”转换成公司普通股股票，转

股数量为 41,963 股，导致总股本变动。具体内容见公司于 2024 年 7 月 2 日披露的《关于

2024 年第二季度可转债转股结果暨股份变动公告》（公告编号：2024-055）

开能健康科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

91

自 2024 年 9 月 4 日起，公司将“开能转债”的转股来源由“新增股份”变更为“优先使用回

购股份，不足部分使用新增股份转股”，公司股份回购专用证券账户所持公司股份数量累计

1,215.452 万股将全部用于转换公司发行的可转换公司债券。具体内容详见 2024 年 9 月 4 日

披露的《关于变更开能转债转股来源的公告》（公告编号：2024-071）。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数
本期增加限售

股数
本期解除限售

股数
期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

瞿建国 145,978,657 0 0 145,978,657 高管锁定股
每年初按持股总数 25%
解除限售

JINFENG 118,800 0 0 118,800 高管锁定股
每年初按持股总数 25%
解除限售

合计 146,097,457 0.00 0.00 146,097,457 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

开能健康科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

92

报告期